
Iran  advarer  USA  og  Saudi
Arabien imod at standse skib
med nødhjælp til Yemen
13. maj 2015 – I kølvandet på gennemførelsen af et stop i fem
dage, i perioden 13.-17. maj, for luftangrebene på Yemen fra
den saudisk-ledede alliance, har Iran sendt et nødhjælpsskib
af  sted  til  Yemen  med  de  mest  nødvendige  medicinske
forsyninger.

»Et skib, der medfører et tolv mand stort lægeteam fra Iran,
så  vel  som  over  100  tons  af  landets  hjælp,  bestående  af
medicin og lægeudstyr, blev afsendt til Yemen onsdag morgen«,
den 13. maj, sagde vicedirektør før det Iranske Røde Halvmåne,
Seyed Reza Rais Karami, rapporterede Fars Nyhedsagentur.

Iranske myndighedsfolk forventer, at skibet vil ankomme til
Hodeida, Yemen, i næste uge. Den Islamiske Republiks Flåde har
lovet at vogte skibets sikkerhed. En talsmand for det saudiske
militær sagde den 12. maj, at hvis Iran ønsker at levere
humanitær hjælp, bør landet koordinere det igennem FN; et
iransk forsøg på at levere nødhjælp ad luftvejen blev standset
af saudiernes bombning af lufthavnen i Sana’a.

Idet man frygtede, at saudierne ville forsøge at standse de
medicinske  forsyninger  i  at  nå  frem  til  Yemen,  har  Irans
vicegeneralstabschef,  gen.  Masoud  Jazayeri,  advaret  USA  og
dets arabiske allierede fra Golfstaterne mod at standse et
nødhjælpsskib  fra  Iran  med  kurs  mod  Yemen,  rapporterer
Associated  Press  i  dag.  »Både  Saudi  Arabien  og  dets  nye
herskere, så vel som også amerikanerne og andre, bør huske, at
hvis de skaber problemer for den Islamiske Republik mht. at
sende  humanitær  hjælp  til  lande  i  regionen,  vil  det  være
gnisten til en ild, hvis slukning definitivt ville være uden
for  deres  rækkevidde«,  sagde  Jazayeri.  »Jeg  erklærer
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ligefremt,  at  den  Islamiske  Republik  Irans  selvpåførte
tilbageholdenhed  ikke  er  grænseløs«,  advarede  han.
Bemærkningerne faldt i et interview med det Teheran-baserede,
arabisksprogede Al-Alam den 12. maj.

 

Foto: Et iransk skib, kaldet Nejat (redning), afsejler fra den
sydlige,  iranske  havn  Bandar  Abbas  med  kurs  mod  det
krigshærgede  Yemen.


